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Aynı zaman aralığında doğmuş ve
benzer kültürel olayları paylaşmış,

benzer sorumluluklar yüklenmiş insan
topluluklarına kuşak adı verilir.

Sosyal bilimciler kuşakları (jenerasyon)
doğdukları yıllara göre 7'ye ayrılmaktadır:

X KUŞAĞI
(1965-1980 arası doğanlar)

Bugünün yetişkinleri, kriz döneminde doğdukları
için ‘kayıp kuşak’ olarak da anılır. Yaşamak için

çalışan insanlar olarak değerlendirilebilir.
Teknolojiye adapte olmakta ciddi sorunlar yaşayan,
değişimi kabul etmekte zorlanan, kurallara uyumlu,

belirli bir disiplin çerçevesi içerisinde yetişmiş,
sabırlı ve otoriteye saygılı kişilerdir.

Y KUŞAĞI
(1981-1999 arası doğanlar)

Bugünün gençleridirler. Kuşaklar arası farkın en
çok hissedildiği nesildir. Sabırsız, bireyci ve

girişimci bir kişilik özellikleri vardır.
Özgürlüğüne düşkün bir yaşam isterler. İş

hayatını, yaşamlarını sürdürebilmek için değil
rahat para harcamak için istiyorlar.

Günümüz toplumlarını oluşturan bu
kuşaklar belirli özellikler doğrultusunda

birbirinden farklılıklar gösterir. Bu
kuşakların özelliklerini bilmek, onlarla
kurulan iletişim esnasında bizlere yol

gösterecektir. O nedenle kuşaklar arası
iletişim konusuna geçmeden önce bu

kuşaklardan üçünü ele alalım.  

 Z KUŞAĞI
(2000-2021 arası doğanlar)

İnternet ya da milenyum kuşağı da denen bu
neslin insanları teknolojinin içine doğmuşlardır.

Bilgisayar, telefon gibi cihazlar bu kuşağın
ayrılmaz parçasıdır. Sanal iletişim nedeniyle

yalnız yaşamayı tercih ederler. Aynı anda birden
fazla konuyla ilgilenebilme becerisine sahiptirler.

Tüketici bir kuşağı oluşturmaktadırlar.REHBERLİK SERVİSİ



KUŞAK ÇATIŞMASI NEDİR?

Her kuşak bir öncekini dar görüşlü, tutucu ve
modası geçmiş olarak görmüş; bir sonraki

kuşağı ise sorumsuz ve saygısız olarak
nitelendirmiştir.

Oysaki her birinin karakteri, beklentileri,
yaşama amacı, içinde bulundukları koşullar, iş
yapış şekilleri farklıdır. Bu farklılıklara bir de

iletişimdeki yanlışlıklardan kaynaklanan
sorunlar eklenince kuşak çatışması dediğimiz
durum ortaya çıkar. Bilindiği gibi aile içinde

yoğun ve uzun süreli bir iletişim vardır.

Aynı evi paylaşan, aynı sofrada yemek yiyen,
aynı odada oturan, hep beraber televizyon
izleyen her ailede karşılıklı iletişimin yoğun

olduğu etkileşim kaçınılmazdır.

Bu sebeple, insanlar arasında zaman zaman
anlaşmazlıkların, uyuşmazlıkların olması da

çok normaldir.

Örneğin aileler çocuklarının savurgan,
uyumsuz, iletişim sorunlu olduğunu

düşünebilir ve bu konuda çocuğa baskı
uygulayabilir.

Bu durumda çocuk da öz güvenli bir birey
olarak tepki gösterir ve sorunlar çığ gibi

büyüyerek devam eder.

KUŞAK ÇATIŞMASI
YAŞAMAMAK İÇİN NELER

YAPILABİLİR?

Çok dinleyip az tepki göstermek, hatta yüksek
empati ile yaklaşmak gereklidir.

Anne, baba ve çocuklar arasındaki çatışmalarda
sorunu anlaşarak çözmek, başarılı iletişimin
sonucudur.

Yeni nesil, ailenin yaşlı ve tecrübeli üyelerini
dinlemeli, onların bu tecrübelerinden mutlaka
faydalanmalıdır.

İş güç bahanesiyle çocuklara anne babalık
görevinin ihmal edilmemesi, “neyini eksik
ettim, yediğin önünde yemediğin arkanda,
hatta harçlığını hiç eksik etmedim” gibi sözler
sarf edilmemesi gerekir. Burada önemli olan
anne, baba ve ailenin diğer bireyleri arasındaki
sevgi bağıdır. Sevgi bağının yerini hiçbir şey
tutmaz.

Çocuk ile anlaşma sağlanmadan internetini
kapatma gibi davranış biçimlerinden uzak
durulmalıdır.

Aileler gelişen çağa ve teknolojiye uyum
sağlamaya çalışmalı, çocuklarının isteklerini
dinlemelidir. Dinlenmediğini, önemsenmediğini
düşünen çocuklar, aile ile olan bağlarını daha
zayıf tutabilir.

Sorunları biriktirip halının altına süpürmeden,
hemen çözüm bulunmaya çalışılması, aile
içindeki iletişimi kolaylaştıracaktır.

Çocuklar işbirliği, yardımlaşma ve başarma
duygusunu çok severler, "şunu getir, bunu
getir" gibi emirler vermektense "bana yardım
edersen çok sevinirim" denirse, onların hem
yardıma koştukları hem de çok mutlu oldukları
görülecektir.

Z kuşağı çocukları, bilgiye rahatlıkla
ulaşabilirler, ancak, bilgilerin çokluğuyla başa
çıkmak ve etkileşimlerini iyi kullanabilmek de
ayrı bir beceri istiyor. Bu alanda ebeveynlerin
çocuklarına yardımcı olmaları gerekmektedir.

Nesillerin bir noktada birleştirilmesi ve
aralarında geçişlerin sağlanması kuşakların
sağlıklı iletişim kurmalarına ve birbirlerini
anlamalarına fayda sağlayacaktır. Her nesil

birbirinin özelliğini bilerek hareket etmesi bu
durumu biraz daha kolaylaştıracaktır.

NOT: Yazı derleme ve alıntıdır.


